
Juutalaiset ylipapit ja kirjanoppineet eivät hyväksyneet Jeesuksen toimintaa vaan syyt-
tivät häntä jumalanpilkasta. Jeesus siis rikkoi toiminnallaan jotain, mitä juutalaiset 
oppineet pitivät pyhänä. Kaikissa uskonnoissa joitain asioita pidetään pyhinä. Pyhät 
asiat erotetaan maallisista asioista ja niihin suhtaudutaan erityisellä kunnioituksella. 

Pyhiä asioita myös suojellaan erityisillä käskyillä ja kielloilla. Erottamalla pyhän 
maallisesta yhteisöt ovat suojelleet jäseniään ja yhteisölle tärkeitä asioita. Esimerkiksi 
pyhäpäivän erottaminen levon ja yhdessäolon päiväksi on suojellut ihmisten hyvin-
vointia.

Tehtävä
Oheisissa tekstikatkelmissa Jeesus loukkaa kahta juutalaisille pyhää asiaa: pyhää tilaa 
ja pyhää paikkaa. 

1. Lukekaa tekstit. Mitkä asiat ovat niiden perusteella Jeesukselle tärkeitä? 
2. Tehkää näistä asioista kyltit, joita nykypäivän Jeesuksen seuraajat, eli kristityt, voi-

sivat kantaa mielenosoituksessa.

Teema: pyhä
uskontotietous
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esimerkkejä raamatusta

Sapatti on ihmistä varten, ei ihminen sapattia (Mark. 2:23–28)

Juutalaisten pyhäpäivä oli sapatti. Sapattina eli lepopäivänä ei juutalaisen lain mukaan 
saanut tehdä mitään töitä, ei edes hakea pellolta ruokaa tai valmistaa sitä. Kaikki ruo-
ka oli tehtävä valmiiksi sapatin aattona ja vesikin oli haettava kaivosta ennen sapattia. 
Jeesus ja opetuslapset kulkivat kerran sapattina viljapellon ohi. Heille tuli nälkä, ja  
opetuslapset pysähtyivät hakemaan pellolta viljaa. Eräänä toisena sapattina Jeesus 
vieraili fariseusten johtomiehen luona. 

Eräät fariseukset näkivät tämän ja kysyivät Jeesukselta: “Miksi opetuslapsesi tekevät 
sellaista, mikä sapattina on kiellettyä?” Jeesus kuitenkin vastasi fariseuksille: “Sapatti 
on ihmistä varten eikä ihminen sapattia varten.” 

Jeesus parantaa sapattina (Luuk. 14: 1–4)

Eräänä sapattina Jeesus meni fariseusten johtomiehen kotiin aterialle. Jeesus oli 
kutsuttu paikalle, sillä fariseukset halusivat nähdä, miten Jeesus noudattaisi sapatin 
sääntöjä. Kesken aterian paikalle tuli myös sairas mies, joka pyysi Jeesuksen apua. 
Jeesus kysyi fariseuksilta: “Onko sapattina lupa parantaa?” He eivät vastanneet mitään. 
Silloin Jeesus kosketti miestä, paransi hänet ja lähetti hänet pois. Jeesus kysyi uudes- 
taan fariseuksilta: “Miten te itse teette? Jos jonkun poika tai härkä putoaa kaivoon, 
niin kai hän heti nostaa sen sieltä, vaikka olisikin sapatti?” 

Jeesus kaataa rahanvaihtajien pöydät (Mark. 11: 15–18)

Jeesuksen aikana Jerusalemin temppeli oli juutalaisen uskonnon keskus. Temppelissä 
oli tapana uhrata Jumalalle. Voidakseen suorittaa vaaditut uhrit ihmisten täytyi ostaa 
temppelistä uhreja, kuten kyyhkysiä, ja vaihtaa rahaa uhrien ostamiseen. Jeesus ja 
opetuslapset tulivat Jerusalemiin. Kun Jeesus meni temppeliin, hän alkoi ajaa myyjiä ja 
ostajia sieltä ulos. Hän kaatoi rahanvaihtajien pöydät ja kyyhkysen myyjien jakkarat, 
eikä antanut kenenkään kulkea tavaraa kantaen temppelialueen kautta. 

Jeesus opetti ihmisiä näin: “Eikö ole kirjoitettu: ‘Minun huoneeni on oleva kaikille 
kansoille rukouksen huone’? Mutta te olette tehneet siitä rosvojen luolan.” Jeesuksen 
opetus teki ihmisiin suuren vaikutuksen. Ylipapit ja lainopettajat eivät tästä pitäneet.
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